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Socialdemokratiska satsningar på studenter i Skåne 100826 
 
Studenterna är viktiga för Skåne. Högre utbildning och forskning är viktiga motorer i vår regions 
utveckling. Men för att grund- och forskarstudenter även framöver ska välja att studera vid de 
skånska lärosätena så krävs också att Skåne kan erbjuda attraktiva studiemiljöer, ett varierat utbud 
av studentbostäder samt utbyggda och billiga kommunikationer. 
 
Socialdemokraterna i Skåne har tillsammans med de skånska studentkårerna diskuterat fram ett 
antal områden där vi vill samarbeta för att hitta gemensamma lösningar under nästa 
mandatperiod. Det finns en rad problem som måste lösas på kort sikt, såsom den akuta 
bostadsbristen, men vi måste också arbeta strategiskt med att göra Skåne till en magnet för 
studenter på lång sikt. Studenterna är en viktig del av det skånska samhället och därför ska frågor 
som berör studenter lyftas fram på den politiska dagordningen.  
 
Studenterna i Skåne är en heterogen grupp som består både av 19-åringar direkt från gymnasiet 
och av småbarnsföräldrar med flera års arbetslivserfarenhet; några har studievanan med sig 
hemifrån och andra bryter helt ny mark när de skriver in sig på universitetet. Lösningar för 
studenter måste riktas mot alla dessa grupper, på så vis hjälper vi till att bryta den sociala 
snedrekryteringen till universitet och högskola. 
 

• Studentbostäder. Tillgången till billiga hyresbostäder är väsentligt för att attrahera 
studenter till Skåne. Samtidigt är bostadsbristen för studenter i de stora universitets- och 
högskolestäderna ett faktum, särskilt stort är problemet vid terminsstart. Vi vill att Region 
Skåne ska ta på sig rollen att samordna kommunerna för att gemensamt hitta nya 
lösningar kring bostadssituationen. Fler hyreslägenheter måste byggas, vilket blir enklare 
med en rödgrön regering som återinför investeringsstödet. Med en rödgrön regering 
sänks även fastighetsskatten på ett korridorrum med nästan 1000 kr per år. Vår 
målsättning är att vid terminsstart hösten 2011 ska inga studenter behöva avvisa en 
studieplats i Skåne på grund av bostadsbrist. 

• Bilda ett regionalt studentråd. I ett regionalt studentråd ska representanter från den 
politiska ledningen och från studenterna i Skånes alla universitet och högskolor sitta. 
Rådet ska vara formell remissinstans för frågor som berör studenter och utbildning 
kopplats till Region Skånes verksamheter. Socialdemokraterna i Region Skåne kommer, 
vid ett maktskifte efter valet, utse ett regionråd med särskilt ansvar för studentfrågorna. 
Vi avser också avsätta tjänstemannaresurser för att arbeta specifikt med studentfrågor. 

• Billig och tillgänglig kollektivtrafik. Studenter lever ofta på marginalen samtidigt som 
de många gånger är beroende av en välutbyggd och billig kollektivtrafik. Vi 
Socialdemokrater i Region Skåne avser att höja studeranderabatten till 30 procent för att 
göra det lättare för studenter att bo och studera i hela regionen. Vi kommer också satsa 
resurser på att utveckla kollektivtrafiken utan att höja biljettpriset.  

• Jobb och praktik . Vi Socialdemokrater i Region Skåne är positiva till att ytterligare 
öppna upp våra verksamheter för praktikplatser och sommarjobb för att på så vis ge 
studenter möjlighet till arbetslivserfarenhet under studietiden och underlätta övergången 
till arbetslivet.  

• Fler utbildningsplatser och ökad kvalitet. Med en rödgrön regering får Skåne 850 fler 
högskoleplatser. Kvalitén på utbildningen förbättras bland annat genom att antalet 
föreläsningar inom humaniora och samhällsvetenskap kommer att öka. 

 
 
 



 2

Studentbostäder 
 
Bostadsbristen för studenter innebär ett stort problem, särskilt vid terminsstart. Tillgången till ett 
varierat utbud av billiga hyreslägenheter måste bli bättre, och det gäller både vanliga lägenheter i 
flerfamiljshus och speciella studentlägenheter. Nybyggnationen av hyreslägenheter måste komma 
igång för att frågan ska lösas på sikt. Vi har i det rödgröna samarbetet på nationell nivå lovat att 
återinföra det statliga investeringsstödet för byggandet av hyreslägenheter. 
 
Bristen på hyreslägenheter för unga är ett problem för mer eller mindre alla Skånes kommuner. 
Vi vill att Region Skåne ska ta på sig rollen att samordna kommunerna för att gemensamt hitta 
nya lösningar, både på den akuta bostadsbristen vid terminsstart och för att öka antalet 
studentbostäder på lång sikt. Region Skåne kommer under ett socialdemokratiskt styre vara 
drivande för fler bostäder till studenter.  
 
Därför sätter vi nu målsättningen att vid terminsstart hösten 2011 ska inga studenter behöva 
avvisa en studieplats i Skåne på grund av bostadsbrist. 
 
Ytterligare ett rödgrönt förslag är att en studentkorridor ska beskattas som en bostad istället för 
varje studentrum för sig som är fallet idag. Det kan innebära en sänkt fastighetsskatt med 
uppemot 1000 kronor per år och studentrum. Det gynnar studenter som ofta har svårt att få 
pengarna att räcka till. 
 
Regionalt studentråd 
 
Ett regionalt studentråd möjliggör ett utvecklat samarbete med Skånes studenter, där 
studenternas behov bättre kommer att tas tillvara. Vi har sett positiva exempel på liknande 
samarbeten i Sverige och vi ser det som en självklarhet att det finns en arena för att behandla 
frågor som är viktiga för våra studenter i Skåne. Vårt mål med samarbetet är att Skåne ska bli mer 
attraktivt för studenter vilket i sin tur stimulerar utvecklingen av en dynamisk region. 
 
I ett regionalt studentråd ska representanter från den politiska ledningen och från studenterna i 
Skånes alla universitet och högskolor sitta. Rådet ska hantera frågor som berör studenter i hela 
regionen. Rådet ska vara formell remissinstans för frågor som berör studenter och utbildning 
kopplats till Region Skånes verksamheter. Socialdemokraterna i Region Skåne kommer, vid ett 
maktskifte efter valet, utse ett regionråd med särskilt ansvar för studentfrågorna. Vi avser också 
avsätta tjänstemannaresurser för att arbeta specifikt med studentfrågor. 
 
Deltagande från studenterna 
 
Representanter från: 
Alnarps Studentkår 
Kristianstad Studentkår 
Lunds Universitets studentkårer 
Malmö Studentkår 
 
Till respektive möte bjuds vid behov berörd gruppledare och/eller tjänsteman in för att delta. 
Rådet träffas 4 gånger per år då vi tycker att regelbundenhet är viktigt för att uppnå goda resultat. 
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Kollektivtrafik 
 
Studenter lever ofta på marginalen samtidigt som de många gånger är beroende av en 
välfungerande kollektivtrafik. För pendlande studenter har det varit en hård prövning att taxan i 
kollektivtrafiken har höjts med nästan 20 procent under den gångna mandatperioden. För att 
göra det attraktivare för studenter att bo och studera på olika orter i Skåne måste kollektivtrafiken 
vara välutbyggd och det måste vara möjligt att ta sig hem även på kvällar och nätter. En 
välutbyggd kollektivtrafik är också en förutsättning för att knyta ihop Öresundsregionen till en 
gemensam utbildningsregion så att det blir möjligt för studenter att studera på båda sidorna 
sundet.  
 
Vi kommer att satsa resurser på att utveckla kollektivtrafiken så att den når fler men utan att för 
den skull höja biljettpriserna. Vi kommer också att höja studeranderabatten till 30 procent för att 
göra det lättare för studenter att bo och studera i hela regionen.  
 
Jobb och praktik 
 
Det är viktigt, inte bara för individen utan även för vår region, att man efter sina studier går 
vidare in på arbetsmarknaden. Vi har för avsikt att genomföra flera olika satsningar för att 
underlätta övergången från studier till arbete. Som Skånes största arbetsgivare har Region Skåne 
möjlighet att i större utsträckning erbjuda exempelvis praktik kopplat till utbildningarna, trainee-
platser, student- och sommarjobb. Detta ger flera möjligheter till arbetslivserfarenhet under 
studietiden och underlättar studenternas ingång på arbetsmarknaden. 
 
Redan idag finns ett samarbete med lärosätena i Skåne när det gäller praktik för studenter på 
många utbildningar men vi Socialdemokrater vill utveckla det samarbetet. Praktik under 
studietiden är positivt för studenterna på flera sätt. Dels får de utföra sitt kommande yrke och 
omsätta sina teoretiska kunskaper i praktiken, men de får också en god kontakt med andra inom 
yrket och en arbetslivserfarenhet som är en fördel när de efter studierna ska ut i arbetslivet. 
Därför vill vi Socialdemokrater öppna upp våra verksamheter ytterligare både för fler studenter 
och inom nya områden så att fler studenter kan få möjlighet till praktik under sin studietid. 
 
Ungdomsarbetslöshet är idag ett stort problem i hela landet och det krävs insatser för att bryta 
den trenden. Oavsett om du precis tagit studenten eller avslutat en akademisk utbildning så ska 
du vara välkommen in på arbetsmarknaden. En viktig del i att lyckas med sitt arbetssökande är 
arbetslivserfarenhet och referenser och därför ämnar vi genomföra fler olika jobbsatsningar för 
ungdomar och studenter. Vi kommer se över möjligheterna till att öppna verksamheterna för 
andra sorters jobb kopplat till utbildning, exempelvis trainee-platser, studentjobb och 
sommarjobb inom fler verksamheter än idag.  
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Fler utbildningsplatser och ökad kvalitet 
En välutbildad befolkning skapar fler arbetstillfällen och möjligheter. Därför kommer en rödgrön 
regering att satsa på fler studieplatser på högskolan och universitetet. För Skåne innebär det 850 
fler högskoleplatser än idag. Vi kommer också att förbättra kvalitén på utbildningen, exempelvis 
genom att öka antalet föreläsningar inom humanistiska och samhällsvetenskapliga ämnen.  
 


